
特定非営利活動法人世田谷区障碍者スポーツ振興会

令和元年度事業報告

」。事業実施の概要

令和元年度は、スポーツ振興を通じて、区内障がい者の健康づ<り を支援するとともに、障がいのあ

る方とない方のスポーツを通じた交流を進めるため、次の事業を実施した。

2.事業実施に関する事項

事業名 事業内容 実施日時 実施場所 対象
従事者

人数
参加人数

第 1回

ユニバーサル

スポーツ推進

事業

ボッチャ体験会 令和元年

7月 9日 (火 )

13:00′ ′ヽ14130

世田谷区障害

者介護施設に

こにこみやさ

か

にこにこみやさ

か通所者

2人 12人
(うち障がい

者12人 )

第 2回

ユニバーサル

スポーツ推進

事業

ブラインド

サッカー体験会

令和元年

9月 22日 (日 )
13:00´ ′ヽ15100

世田谷区立

明正小学校

体育館

FCサラマンド

ラ。FCアマゾネ

ス在籍小学生及

びコーチ

6人 48人

(うち障がい

者0人 )

第 3回ユニバ

ーサルスポー

ツ推進事業

ボッチャ練習会 令和元年

11月 27日
(水 )

13100′ ′ヽ16:00

大蔵第二運動

場体育館

せたがや樫の本

会、各福祉作業

所入所者

10人 67人
(うち障がい

者67人 )

第4回ユニバ

ーサルスポー

ツ推進事業

ブラインド

サッカー体験会

令和元年

12月 22日 (日 )
14100´ ′ヽ16:00

世田谷区立

世田谷小学校

体育館

FCせたがや在

籍小学生及びコ

ーチ

5人 29人
(うち障がい

者0人 )

第 5回ユニバ

ーサルスポー

ツ推進事業

プラインド

サッカー体験会

令和 2年

1月 13日 (月祝 )
12:30～ 14:30

東京学芸大学

付属世田谷小

学校体育館

FCエスペラン

サ在籍小学生及

びコーチ

5人 38人
(うち障がい

者0人 )

第6回

ユニバーサル

スポーツ推進

事業

ボッチャミニ人

Zヽ

令和 2年

2月 25日 (火 )
13100～14:30

世田谷区障害

者介護施設に

こにこみやさ

か

|ここにこみやさ

か通所者、イリ

ス成城通所者

2人 28人
(うち障がい

者28人 )



事業名 事業内容 実施日時 実施場所 対象
従事者

人数
参加人数

受託事業 ボッチャ教室 令和元年

7月 23日 (火 )

より毎月 2回開催

13:00～14:30

世田谷区障害

者介護施設に

(__

か

にこみやさ

にこにこみやさ

か通所者

2人 平均 20人

(全員障がしヽ

者)

受託事業 ボッチャレクレ

ーション

令和元年

7月 24日 (水 )

より隔月 1回開

催

13:30～ 15:00

介護付き老人

ホームチ ャー

ムプレミア深

沢

チャームプレミ

ア深沢入居者

2人 平均 10人
(全員要介護

者)

受話事業 ボッチャレクレ

―ション

令和元年

9月 3日 (火)よ

り毎月 1回開催

13:30～ 15:00

介護付き者人

ホームチャー

ムプレミア永

福

チャームプレミ

ア永福入居者

2人 平均 」0人

(全員要介護

者)

受託事業 ボッチャ体験会 令和元年

12月 14日
(土 )

14:00～16100

世田谷区立深

沢小学校体育

館

世田谷区立深沢

小学校在校生

4人 60人
(うち障がい

者0人)

受話事業 ボッチャ出張授

業

令和 2年

2月 5日 (水 )

8:40´ ′ヽ11:20

江東区南陽小

学校体育館

江東区南陽小学

校在校生

4人 140人
(うち障がしヽ

者0人)

，

一



活動計算書
平成 31年  4月  1日 から令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 世田谷区障碍者スポーツ振興会

科
日

【 金 額

50.000

2.753.166

50,000

2,753,166

4

13,892

13.892

1,800,000

388,000

36,894

96,983

278,349

26.202

4,917

11,850

197,100

720

900

226,754

2,970

3.071.639

1.543

1.543

3.197

10,227

30,312

1,556

21,900

80

24,830

100

330

92.532

3,085,531

94_075

2,803,170

1 606

376,436△

I 経常費用
1.事業費
(1)人件費
福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

業務委託費

諸謝金

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

食料費

保険料

諸会費

租税公課

接待交際費

支払手数料

雑費

その他経費計

事業費計

2.管理費
(1)人件費

福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

諸会費

租税公課

支払手数料

接待交際費

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

皿 経常外収益
経常外収益計

経常収益

1.受取会費
正会員受取会費

2.事業収益
売上高

3.その他収益
受取利息

経常収益計



科
日

】 金 額

Ⅳ 経常外費用
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期操越正味財産額

△

　

　

△

376,436

70,000

446,436

429.961

△ 16,475



貸借対照表
令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 世田谷区障碍者スポーツ振興会

科
日

【 金 額

579,762

8.361

588,123

604,598

△ 16 475

534,598

70.000

0

604,598

429,961

446,436△

588.123

資産の部

1.流動資産
現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産
無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

[ 負債の部
1.流動負債
未払金

未払法人税等

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計



魅__産 ヒ 録
令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 世田谷区障碍者スポーツ振興会

科 目 金 額

I 資産の部
1.流動資産

現金預金

現金

普通預金 昭和信用金庫

334,295

245,467

未収入金 8,361

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払金 未払業務委託費

未払交通費

未払通信費

450,000

76,000

8,598

未払法人税等

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

確定法人税

579,762

8,361

588,123

588,123

588,123

604,598

534,598

534,598

70,000

604,598

△  16,475



書式第 18号 (法第 28条関係 )

平成 31年度 (令和元年度) 年間役員名簿

平成 31年 4 月 1 日から 令和 2年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 世田谷区障碍者スポーツ振興会

`,L  .●1又   
「
氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長 コマツ ダイスケ
小松 大祐

平成31年4月 1日

～令和2年 3月 31日

4旺

理事 ハンザワヨシヒロ

半澤 嘉博

平成31年 4月 1日

～令和2年 3月 31日

4コ:

理事 ミウラ

三浦

ヒ ロ コ

裕子

平成31年 4月 1日

～令和2年 3月 31日

笠 [

監事 ナリタ

成田

オサム

修

平成31年 4月 1日

～令和2年 3月 31日

4コ:

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 2年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人 世田谷区障碍者スポーツ振興会

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
コマツ

小松

ダイスケ
大祐

2
ハンザワ

半澤

ヨシ ヒ ロ

嘉博

3 ミウラ ヒロコ
三浦 裕子

4 ナリタ

成田

オサム

修

5
/-2 r'

,tr8
ヒロタロウ
浩太郎

6
サ トウ
佐藤

タカコ

孝子

7
ナカムラ

中村

ユウダイ
祐大

8
ハ トヽリ
]ヨ′鳥

ユウスケ

裕介

9
カ ミシマ

上島

ヨシモリ

義盛

10
シモヤマ

下山

ヨシオ
十 日
力 刀

11

12


